RESPUESTA OBSERVACIONES
PROYECTO PLIEGO DE CONDICIONES
INVITACIÓN PÚBLICA DE OFERTAS Nº  0047  DE  2015
OBJETO: Seleccionar, en aplicación de los trámites legales correspondientes al contratista para la SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS CON DESTINO A LA OPTIMIZACION DE LA CONDUCCION DOÑA JUANA EN LOS TRAMOS: TRAMO I (47-50), TRAMO II (41-36 FINCA RODOLFO FERNANDEZ), TRAMO III (29-26 FINCA EL SOCORRO), TRAMO IV (PLANO 13), de acuerdo con las especificaciones que se detallan en el Capítulo V - CONDICIONES DEL CONTRATO Y ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO. 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS  PESOS (139.655.242) incluido IVA, y la entrega de los suministros en la planta de tratamiento de  EMPOCALDAS S.A. E.S.P en el municipio de Victoria, Caldas.

Por medio del presente la Entidad se pronuncia frente las observaciones presentadas dentro del término concedido para la invitación pública 0047 de 2015, en los siguientes términos:
VICTOR MANUEL MELENDEZ – ASESOR COMERCIAL – COREMA S.A.S.
· OBSERVACION Nº 1 
(…)
Me permito dirigirme a usted con el mayor respeto para solicitarle Aclaración de lo siguiente, según INVITACION PÚBLICA DE OFERTAS No 0047 DE 2015:

1. El objeto es suministro y/o instalación, o si solamente están Solicitando un supervisor técnico?

2. Según la licitación se deben pintar los accesorios esto se realiza en obra o deben estar ya pintados en el momento de la entrega?

Gracias por su amable atención

Quedo atento


(…)

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:
EMPOCALDAS S.A E.S.P aclara que el supervisor debe realizar 2 visitas durante la ejecución de la obra para garantizar una efectiva instalación de la tubería suministrada, igualmente el suministro debe venir pintada al momento de la entrega.

Manizales, Febrero 24 de 2015.
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(ORIGINAL FIRMADO)	
JUAN DAVID PELAEZ CASTRO
Gerente                                                          
EMPOCALDAS  S.A. E.S.P.                          
